

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Władysława Ortyła  
na 81. posiedzeniu Senatu  
w dniu 29 lipca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Nawiązując do uchwały nr X/151/11 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczącego podjęcia pilnych działań związanych z poprawą zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie podkarpackim, zwracam się z kilkoma problemami i zapytaniami.

Sejmik Województwa Podkarpackiego jednoznacznie stwierdza, że województwo podkarpackie, corocznie nawiedzane przez zjawiska powodziowe, zagrożone jest także marginalizacją w kwestii inwestycji przeciwpowodziowych.

Ta sama sytuacja dotyczy powiatów leżących nad Wisłą, Wisłoką i Sanem, powiatów szczególnie narażonych na skutki powodzi. Co kilka lat powiaty mielecki, tarnobrzeski i stalowowolski nawiedzają powodzią. Po każdej takiej klęsce pozostaje wiele zniszczonych dróg, mostów, a także uszkodzonych wałów, zbiorników retencyjnych oraz innych zabezpieczeń przeciwpowodziowych.

Obecny stan zabezpieczeń przeciwpowodziowych, zarówno w ocenie mojej, jak i sejmiku, w przypadku klęski żywiołowej nie zapewnia zatem wystarczającej ochrony. Do realizacji inwestycji ochrony przeciwpowodziowej niezbędne są środki zarówno z budżetu państwa, jak i unijne z obecnej i przyszłej perspektywy finansowej.

Jako że te zadania zlecone są z zakresu obowiązków administracji rządowej, zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

1. Jakie przewidziane są programy, projekty i środki finansowe związane z realizacją projektu ochrony przeciwpowodziowej odnośnie do powiatów leżących w widłach Wisły, Sanu i Wisłoki oraz granicznych?

2. Jakie środki rząd przeznaczył i zamierza przeznaczyć na dofinansowanie, naprawę i utrzymanie urządzeń melioracji wodnych zniszczonych przez powódź w 2010 r. na terenie wymienionych powiatów?

Z poważaniem  
Władysław Ortył